
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 639/2024 DEL 22/04/2024

N° DetSet 81/2024 del 11/03/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Liquidazione indennità di reperibilità spettante al personale di  in 
forza all' U.O.A.D.P.  - periodo OTTOBRE- DICEMBRE 2023  -

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 639/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01351-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/04/2024 al 07/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMILIA TRIVELLI

EMILIA TRIVELLI
22.04.2024
08:16:40 UTC



2DSG N° 00639/2024 del 22/04/2024

Premesso:

- che con  Determinazione Dirigenziale n. 2014 del 12 dicembre 2018, previo
atto  di  indirizzo  del’  amministrazione  comunale  ( Deliberazione  di  Giunta
Comunale  n.  141  del  4  dicembre  2018),   veniva  costituita  un’  Unità
Organizzativa  Autonoma di  Progetto denominata  "Raccolta  Differenziata  e
Controllo del Territorio" con lo scopo, tra l’altro, di curare e sviluppare uno o
più specifici progetti con valenza intersettoriale di prevenzione, repressione e
sanzione dei  comportamenti  di  conferimento e/o gestione dei rifiuti  urbani
difformi dalle vigenti disposizioni normativo - regolamentari, prefiggendosi il
risultato  di  contribuire  ad  incrementare  la  percentuale  di  raccolta
differenziata nel comune di Afragola";

- che gli atti in parola incardinavano la citata U.O.A.D.P. sotto la dirigenza del
Settore Qualità e Vivibilità, successivamente Settore Tutela ambientale, ora
Settore Lavori Pubblici;

- che  tre  unità  del  Settore  Vigilanza,  appartenenti  al  Corpo  di  Polizia
Municipale, venivano assegnate all' U.O.A.D.P. in parola, anche con funzioni e
compiti  di  polizia  giudiziaria  e  di  accertamento  delle  violazioni
amministrative;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2063 del 30/11/2020 la citata U.O.A.D.P. l'
Unità Organizzativa Autonoma di  Progetto veniva prorogata al  31/12/2021
previo atto d’ indirizzo del Sindaco( prot. 65675 del 27/11/2020);

- che con ordine di servizio di cui alla nota n° 71027/2020, al personale della
Polizia  Municipale,  venivano  impartiti  gli  orari  di  servizio  in  modalità  di
turnazione ed i giorni di reperibilità;

- che  il  turno  reperibilità  veniva  modificato  al  fine  di  reperire  in  caso  di
eventualità personale nei giorni festivi in quanto il M.llo Amore a far data dal
01/10/2021 non presta più servizio presso la U.O.A.D.P. in quanto rientrato in
servizio presso il comando di polizia municipale.

- che  con  determinazione  RCG  N°  68/2022  del  08/02/2022,  ribadita  con
determinazione  RCG  N°  814/2022  del  13/06/2022  del  Settore   Polizia
Municipale  n.  due unità  -  Ten.  Volpicelli  Vincenzo e  Lgt.  Celardo  Raffaele-
permangono distaccati presso la U.O.A.D.P.

- che  pertanto,  per  gli  adempimenti  previsti  dal  vigente  CCNL  occorre
procedere  alla  liquidazione  delle  indennità  spettante  al  citato  personale
chiamato ad assicurare la continuità dei servizi resi.

Considerato

- che così come stabilito nel vigente CCDI al personale dipendente inserito nel
servizio di pronta reperibilità, istituto contrattuale previsti dal CCNL, devono
essere liquidate le spettanze maturate nel periodo  OTTOBRE- DICEMBRE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00639/2024 del 22/04/2024

2023,  per  complessivi  euro  € 454,08 come da prospetto allegato e parte
integrante del presente atto;

- che la somma necessaria per la liquidazione della indennità per reperibilità
del personale della Polizia Municipale, grava sul   Capitolo 608 impegno 242
esercizio finanziario anno 2023 ;

- che  per  l’  anno  2023  la  spesa  non  è  frazionabile  in  dodicesimi  per  cui
l’impegno  è  stato  assunto  per
l’importo totale della spesa come previsto dall’art. 163, comma 1, del decreto
legislativo n. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio;

- che  gli  atti  sopra  indicati,  prevedono  di  liquidare  le  prestazioni  di  lavoro
mediante atto dirigenziale;

- che  il  personale  della  Polizia  Municipale  assegnato  alla  U.O.A.D.P.,  ha
assicurato  la pronta reperibilità;

- che  ad  ogni  modo  va  data  continuità  alle  spettanze  accessorie  senza
pregiudicare  il  personale  della  P.M.  in  ragione  del  particolare  progetto
assegnato alla  U.O.A.D.P. in forza alla già citata Determina Dirigenziale n.
2063 del 30/11/2020.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli
adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo
esterno;

- L'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di
contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e
degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

- l'art. 184 del D. Lg. vo 18/Agosto/2000, n. 267 , e successive modificazioni ed
integrazioni;

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente
atto e che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00639/2024 del 22/04/2024

- di liquidare l’indennità di reperibilità spettante ai dipendenti della P.M Ten.
Volpicelli  Vincenzo  Lgt.  Celardo  Raffaele  facente  parte  della  U.O.A.D.P.
indicata nell’allegato prospetto, per il periodo OTTOBRE- DICEMBRE 2023 -
per  un  importo  complessivo  di  €  454,08  così  suddiviso:   Ten.  Volpicelli
Vincenzo € 227,04 -Lgt. Celardo Raffaele € 227,04;

- di far gravare l'importo da liquidare sul  Capitolo 608 impegno 242 esercizio
finanziario anno 2023;

-  che  per  l’  anno  2023  la  spesa  non  è  frazionabile  in  dodicesimi  per  cui
l’impegno  è  stato  assunto  per
l’importo totale della spesa come previsto dall’art. 163, comma 1, del decreto
legislativo n. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio;  

dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore
Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va  pubblicata  all'Albo  Pretorio  di  questo  Ente  per  15(quindici)  giorni
consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con
quella del Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di
gestione degli atti amministrativi dell’ente.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

NUNZIO BOCCIA
11.03.2024
10:34:43 UTC



5DSG N° 00639/2024 del 22/04/2024

 * C I T T A'  D I  A F R A G O L A*   

       
                       Al Dirigente Ufficio Contabilità Spettanze Personale      S E D E 

OGGETTO: Spettanze economiche relative ai dipendenti in forza alla U.O.A.D.P., per il servizio di
PRONTA REPERIBILITA' svolta nel periodo OTTOBRE -DICEMBRE 2023

ORE  12  GIORNALIERE Tariffa  ord. tariffa fest.  
Mat. COGNOME NOME Cat. GG. DATE ore euro totale ore   euro totale TOTALE

165 CELARDO RAFFAELE

165 OTTOBRE 2023 C6 6 6-7-8-20-21-22 48  €  0,86  € 41,28 24  € 1,72  €  41,28  €                        82,56 

165 NOVEMBRE 2023 C6 6 3-4-5-24-25 48  €  0,86  € 41,28 12  € 1,72  €  20,64  €                        61,92 

165 DICEMBRE 2023 C6 6 1-2-3-15-16-17 48  €  0,86  € 41,28 24  € 1,72  €  41,28  €                        82,56 

TOTALE  €                      227,04 

219 VOLPICELLI VINCENZO

219 OTTOBRE 2023 D2 6 13-14-15-27-28-29 48  €  0,86  € 41,28 24  € 1,72  €  41,28  €                        82,56 

219 NOVEMBRE 2023 D2 5 17-18-19-26 24  €  0,86  € 20,64 24  € 1,72  €  41,28  €                        61,92 

219 DICEMBRE 2023 D2 6 8-9-10-22-23-24 48  €  0,86  € 41,28 24  € 1,72  €  41,28  €                        82,56 

TOTALE  €                      227,04 

TOTALE  €     454,08 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

NUNZIO BOCCIA
11.03.2024
10:34:42 UTC



6DSG N° 00639/2024 del 22/04/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 81/2024 del 11/03/2024, avente oggetto: 

Liquidazione indennità di reperibilità spettante al personale di  in forza all' U.O.A.D.P.  - periodo OTTOBRE- 

DICEMBRE 2023  -

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione indennità
di reperibilità 
spettante al personale
di  in forza all' 
U.O.A.D.P.  - periodo 
OTTOBRE- DICEMBRE 
2023  -

€ 454,08 608 263 2024 1299 2024

Totale Importo:      € 454,08

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARCO CHIAUZZI
22.04.2024
06:55:32 UTC


	R4



